Universidade de São Paulo
Escola de Enfermagem

Assistência Técnica Acadêmica. eeataac@usp.br – 3061.7505
Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, 419 · CEP 05403-000 · S. Paulo · SP · Brasil

ee@usp.br · www.ee.usp.br · Fone/Fax: 55 11 3061-7503

PORTARIA EE 023/2020

A Diretora da Escola de Enfermagem da Universidade de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1° - Ficam designadas os Professores Divane de Vargas e

Genival Fernandes de Freitas  para compor a Comissão Eleitoral Paritária que

acompanhará a eleição de representantes discentes de pós-graduação

normatizada pela Portaria EE 022/2020.

Artigo 2° - A eleição acontecerá seguinto o rito preconizado na

Resolução nº 7265/16, sendo realizada através do sistema de votação eletrônica

no dia 23 de junho de 2020.

Artigo 3° - A Comissão Eleitoral Paritária também é composta por dois

estudantes de pós-graduação, eleitos por seus pares, a saber: Dionasson Altivo

Marques e Carol Viviana Serna González.

São Paulo, 18 de maio de 2020.

Profa. Dra. Regina Szylit

Diretora

mailto:eeataac@usp.br